18. septembril aastal 1644

avalikus akadeemia konsistoriumis

Kõrgealine hr. rektor esitab, et kuigi sõnakuulmatut Andreas Arvidit on sageli eraviisil rektori poolt manitsetud, ei võtnud ta siiski kuulda. Ta palub nõu, kuidas saada õigus ja õiglus jalule.⁷⁰

Hr. mag. Gezelius loodab, et ta parandab end. Ta möönab, et teadis üleastumistest, mida ta oma peremehe, hr. kõrgealise hr. rektori vastu üsna sageli toime pani. Ta loodab, et kõrgealine hr. rektor jätkaks ja otsustaks vastavalt ametile.

Hr. dr. Ludenius tunneb meeolehärrmi ja isiklikuks ülekuulamiseks kutsutakse kohale Andreas Arvidi, kelle juuresolekul kõrgealine hr. rektor ütleb: ta teadis, et kutsuti kohtu ette toimepandud süüteo eest ja et ta ei tahtnud seniajani mõistust pähe võtta ja et ta ei hooli millestki. Pühapäeval teda manitseti, ta lubas end parandada, aga varsti, esmaspäeval ja teisipäeval viibis kõrtsides. Ta ei hoolinud oma töotusest. Kõrgealine hr. rektori vastu ei näidanud ta üles mingisugust lugupidamist. Ta müüs piibli ära ja prassis raha kõrtsis läbi. Ta oli jumalakartuse hüljanud.

1644: 18. September – 6. November

scripserit et petierit, ut in disciplina habeatur, sed quod spernat. Ipse sua manu non ita pridem in scriptis correctionem promiserit, sed nihil praestiterit. Item, quod per duos Dn. M.M. ad Dn. Mag. R[ectorem] missas, promiserit emendationem, sed antiquum obtinuerit. Reliquum jam esse, ut fiat jus & just[itia].

Andreas Arvidi excusat, quod heri potaverit cum ipse sit a Colombo & alijs adductus. Item, quod Dn. Mag. R[ector] promiserit indulgere.

R[espondet Rector] Magnificus, id intelligi de diebus feriatis & honestis conversationibus, non ut semper pergraecetur & die no[ct]eque a Musaeo absit. R[espondet] And[reas] Arvidi, quod & alij poculis induxerant.

Mag. Dn. R[ector] dolendum esse, quod a malorum Exemplis & non a piorum studiosorum exemplo pendeat, sitique proh incorrigibilis & quod gloriatur. Se non esse aliquem magis bibacem. I[tem] quod omne stipendium in cauponos miserit.

Concluditur.

Andreas Arvidi cum hactenus manserit incorrigibilis suo proh merito iudicatur S. Reg. Majestatis stipendio privandus ut etiam eundem eo ipsum privamus. Hinc erit in arrhesto intra muros civitatis donec creditoribus suis, satisfecerit. Si secus fecerit, noverit quod ipso in relegationis poenam incurrerit. Jure & justitia ita exidentibus.

[UUB, Ms. U. 21]

Oct[obris] 1644

Medicus abest sed vocatus.

Joh[annes] Eri[ci] orationem habuit diem depo[sitionem] Rect[oratum] de causis juram[enti] Academici, Mag. Salom[on] Matth[iae] – de statu praesentis ecclesiae.